
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI MONTEU ROERO 
Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA 

 
N. per Servizio 2 del 10/01/2024 

N° 4 GENERALE 
  
 
 

Responsabile del Servizio: Geom. COSTA Marco 
 
OGGETTO: Manutenzione programma GISMASTER. Affidamento servizio anni  2024 - 

2025 e 2026 alla Ditta TECHICAL DESIGN proprietaria del programma. CIG 
n° Z7A3D83C54. Impegno di spesa. Determinazione 

 
 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì dieci del mese di gennaio nella sede 

comunale  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2023 di affidamento del 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA al sottoscritto; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 

Adotta la seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che: 

- L’Amministrazione Comunale nell’anno 2009, ha acquistato dalla ditta TECHNICAL DESIGN con 

sede in CUNEO – Via San Giovanni Bosco, 7/D, il programma GIS MASTER per la gestione del 

territorio comunale (catasto, piano regolatore, edilizia privata e toponomastica); 

- La succitata ditta in data 28 Novembre 2023 – Prot. 3633, ha depositato presso gli Uffici 

Comunali, la proposta di stipulare un contratto di assistenza e manutenzione dei software catasto, 

Piano Regolatore, Pratiche edilizie, Toponomastica e aggiornamento cartografica, triennale, 

richiedendo un canone annuo di Euro 1450,00 oltre IVA, allegando inoltre il contratto triennale di 

assistenza, da sottoscrivere in caso di accettazione; 

- L’Amministrazione Comunale avendo scelto di voler operare con il programma GIS MASTER, deve 

ora necessariamente provvedere alla stipula del contratto con la Ditta TECHNICAL DESIGN per 

l’assistenza e la manutenzione del software suindicato; 

- Ritenuto necessario, per le motivazioni addotte in premessa, provvedere alla stipula del contratto in 

oggetto anche a cadenza triennale, potendo così ottenere uno sconto sulla spesa; 

- Richiamato il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 di approvazione del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

- Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Visto il Regolamento Comunale per le forniture e i servizi in economia, regolarmente approvato; 

 

DETERMINA 

 

1) Di stipulare regolare contratto con la Ditta TECHNICAL DESIGN con sede in CUNEO (CN) – 

Via S. Giovanni Bosco, 7/D, per affidare l’incarico di assistenza e manutenzione per gli anni 2024 

– 2025 e 2026, del software GIS MASTER in dotazione, che comprende la gestione del Catasto, 

del Piano Regolatore, delle pratiche edilizia, della toponomastica e anche l’aggiornamento della 

cartografia catastale, numerica mosaicata e georeferenziata mediante inserimento dei tipi 

mappali e tipi di frazionamento recuperati dai file delle mappe catastali del Portale per i Comuni, 

con gestione dello storico cartografico, il tutto per una spesa complessiva annua di E. 1.450,00 

oltre IVA al 22%; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di imputare la somma di Euro 1.450,00 oltre IVA al 22% e così per un totale di Euro 

1.769,00 all’intervento 08.01.1 del capitolo 1144 del bilancio Esercizio 2024 sotto la voce “ 

SPESE PER ADEGUAMENTO CARTOGRAFICO DIGITALE ”, ricordando che la stessa somma 

dovrà essere imputata anche negli esercizi per gli anni 2025 e 2026; 

 
3) Di liquidare il compenso di cui alla presente determina, dietro deposito di regolari fatture di 

importo non superiore all’impegnato, vistate dal Responsabile del Servizio; 

 
4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Servizio; 

 
5) Di partecipare copia della presente all’interessato; 

 
6) Di trasmettere copia della presente per la pubblicazione, all’Ufficio Segreteria ed all’Ufficio 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 
Monteu Roero, li 10/01/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Geom. COSTA Marco 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e nel sito web istituzionale di questo Comune per il 
medesimo periodo (15 gg.) dal 01/03/2024 al 15/03/2024. 
 
Art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69. 
Monteu Roero, li 01/03/2024 IL MESSO COMUNALE 

F.to : (BERTORELLO Marina) 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
 __________________________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________________ 
rilascia: 
[X] PARERE FAVOREVOLE 
[ ]PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Monteu Roero, li 29/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: SPERONE Nicolò 

 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, e dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
        
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Monteu Roero, li 29/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: SPERONE Nicolò 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Monteu Roero, li ____________________  IL FUNZIONARIO 

INCARICATOBERTORELLO Marina 


